
  
 
  
 

    
 
 
 

 
 
 

 

 

Vastuullista muutosta -podcast: Jakso 9. Pitkällä tähtäimellä mutta lähellä asiakasta 

SustainChange -hankkeen vieraana Ville Vainikainen VA Varusteelta. 

 

JANNE PELTONIEMI: Tervetuloa taklaamaan esteet menestyksen tieltä.  

Tämä SustainChange-hankkeen podcast sarja pureutuu vastuullisuuskysymyksiin yritysten 

näkökulmasta. 

JOHANNA HALLBÄCK: Tämän päivän jaksossa tarkastelemme taloudellista vastuun ja 

hyvinvoinnin suhdetta, taloudellisesti kannattavan yritystoiminnan erityispiirteitä ja minkälaisia 

hyviä käytänteitä yrityksille voisi suositella. Minun nimi on Johanna Hallbäck ja Centria-

ammattikorkeakoululla toimin tämän projektin asiantuntijana erityisesti viestinnän saralla. 

JANNE: Ja minun nimi on Janne Peltoniemi, toimin Centrialla liiketalouden yliopettajana ja 

tässä projektissa taloudellisen vastuun asiantuntijana. Moikka minunkin puolesta kaikille! 

Ja vieraana meillä tänään on Ville Vainikainen VA-Varusteesta - Tervetuloa Ville!  

VILLE VAINIKAINEN: Kiitoksia Janne ja Johanna! 

JANNE: Kerrotko aluksi Ville: Kuka olet ja mitä teet työksesi sekä esittely yrityksestänne? 

VILLE: Joo, eli Vainikaisen Ville olen, toimitusjohtajana ja toisena omistajana VA Varuste 

Oy:ssä. VA Varuste on Kuopiosta lähtöisin oleva, nuori kohta 53-vuotias yritys. Päätuotteena 

sovitetut venetekstiilit, venekuomut, venetuolit ja venetyynysarjat pääosin. Toki vähän 

muitakin teknisiä tekstiilituotteita. Perheyritys, joka omistetaan veljeni kanssa, ja jonka 

vanhempani ostivat yrityksen perustajalta 80-luvulla. Olen järjestyksessä kolmas 

toimitusjohtaja eli pitkiä pätkiä mennyt edellisilläkin. Meitä on täällä Kuopiossa 65 henkeä 

yrityksessä, sen jälkeen 2014 startattiin tytäryhtiö Puolassa, joka on kasvanut aika rajusti ja 

siellä on noin 130 henkeä ja reilu vuosi sitten aloitettiin toinen tytäryhtiö Portugalissa. Siellä 

on tällä hetkellä hieman alle 20 henkeä töissä. 

JOHANNA: Kiitoksia, tämä oli mielenkiintoista kuulla sinusta ja yrityksestä ja vähän 

kasvustakin, miten olette kehittyneet.  Tämä podcast-sarja on siis osa yrityksille suunnattua 

vastuullisuuskoulutusta. Mitä ajattelet vastuullisuudesta ja sanasta vastuullisuus - mitä se on 

sinulle Ville Vainikainen? 

VILLE: Hyvinkin tämän päivän keskustelussa – ensimmäisenä tietenkin kaikennäköinen 

ympäristö- ja ilmastovastuu, mikä on tapetilla koko ajan, ja luonnon monimuotoisuus, se on 

tietenkin selvää. Tottakai – kaikki sosiaaliset ja yhteiskunnalliset vastuut liittyvät tähän myös. 

On erittäin tärkeää, että yritysten pitää kantaa oma vastuunsa tästä yhteiskunnan 

pyörimisestä. Ilman kannattavaa yritystoimintaa ei suomalainen yhteiskunta pysty 

selviytymään. 

JANNE: Hienoa - tänään puhutaan taloudellisesta vastuusta ja hyvinvoinnista osana sitä. 
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Miten taloudellinen vastuu toteutuu teidän yrityksessänne? 

VILLE: Jos yritys haluaa toimia vastuullisesti, niin sen täytyy myös tietenkin olla 

taloudellisesti kannattava. Se ei pysty investoimaan tai kehittämään toimintaa, jos talous ei 

ole siinä kunnossa, että pystyy tekemään ratkaisuja - eikä vain aina menemään sieltä, missä 

aita on matalin. Osakeyhtiölaissahan yrityksen tehtävä on tuottaa voittoa omistajilleen, se on 

periaatteessa sen ainut tehtävä. Mutta, kyllä taloudellinen vastuu on sitä, että pystytään 

jatkuvasti tekemään järkevää tulosta, jotta pystymme tekemään oikeita ratkaisuja 

tulevaisuuden suhteen. 

JOHANNA: Jos puhutaan vielä hyvinvoinnista ja taloudellisesta vastuusta, niin nämä kaksi 

sanaa eivät aina välttämättä sovi samaan lauseeseen. Ovatko hyvinvointi ja voiton tavoittelu 

Ville sinun mielestäsi ristiriidassa keskenään ja miten suhtaudut tähän? 

 

VILLE: No tämä on vähän monitahoinen kysymys. Tottakai, siinä on jonkinnäköinen ristiriita. 

Mutta, kyllä näen, että esimerkiksi työntekijöiden hyvinvointi ja se, että työntekijöillä on hyvä 

olla töissä, tuottaa paljon parempaa tulosta kuin se, että pyritään vain lyhyellä tähtäimellä 

voittoa maksimoimaan. Kyllä nämä ovat kuitenkin toisiaan tukevia siinä mielessä. 

JANNE: Hyvä, tuossa edellä oli tosi mielenkiintoisia pointteja jo taloudellisesta vastuusta ja 

sen kytköksestä ylipäätään vastuulliseen toimintaan. Olisiko sinulla Ville hyviä vinkkejä 

jatkuvasti kannattavaan toimintaan, toki välillähän tulee ylämäkiä ja alamäkiä, mutta mitkä 

olisivat sellaiset kultaiset toimitusjohtajan vinkit tällaiseen jatkuvasti kannattavaa toimintaan? 

VILLE: Pitkäkestoisestihan yritystoimintaa pitää tehdä, mekin olemme reilu 50-vuotta tätä 

harjoiteltu, niin on erittäin tärkeää, että löytyy hyvät kumppanit, joiden kanssa pystytään 

pitkäkestoista yhteistyötä tekemään. Ja sitten pitää olla pitempiaikainen suunnitelma, mitä 

yritykseltä haluaa eikä sinkoilla – eli aina jos jossain joku pieni mahdollisuus näkyy, niin sinne 

ja sitten taas kohta seuraavaan – vaan jatkuvasti kehittää pitkällä tähtäimellä, niin tämä 

auttaa kyllä jatkuvasti kannattavaan toimintaan. Tottakai, aina välillä yllätyksiä tapahtuu 

yritystoiminnassa ja tilanteet muuttuvat. Tämä ei voi olla mikään 5-vuotis -

taloussuunnitelmilla toimiva, mutta jonkunnäköinen strategia on tehtävä siitä, mitä halutaan 

jossain vaiheessa olla. 

JOHANNA: Kiitos, tässä oli kyllä tärkeitä pointteja tämän suunnitelmallisuuden ja toisaalta 

joustavuuden yhteensovittaminen, että katsotaan pidemmälle. 

VILLE: Jäi vielä mainitsematta vastuullisuudesta; pyrimme tekemään pitkään kestäviä 

tuotteita ja olla lähellä asiakasta. Pitkään kestävät tuotteet ovat tärkeitä meille 

vastuullisuudessa. 

JANNE: Tähän voisin vielä kysäistä – olette asennoituneet varmaan jo alkujuurilta lähtien 

niin, että tähän periaatteeseen on jo pitkät perinteet ilmeisesti? 

VILLE: Kyllä, ehdottomasti näin. Pyrimme tekemään tuotteita, jotka kestävät pitkään ja ovat 

laadukkaita, ja sen mukaan ympäristöystävällisiä, mitä pystyvät olemaan. Tietenkin 

materiaalit, mistä tuotteita tehdään, ovat sään armoilla jatkuvasti ja ne pitää olla sellaisia, 

jotka kestävät. Pääsääntöisesti alumiinia on kaarirakenteissa ja öljypohjaisia kankaita 
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käytännössä kaikki eli tavallaan luonnonvaroja tässä käytetään, mutta niitä käytetään sitten 

pitkään. Silloinhan se on ekologista. Toki toivotaan, että kierrätyskuidusta ja muista 

valmistettavia materiaaleja tulisi enemmän jatkossa – niiden aika ei ole vielä isosti tässä 

meidän busineksessa. 

JOHANNA: Tässä podcastissa vieraana oli Ville Vainikainen, kiitos paljon sinulle Ville! Ja 

minä olen Johanna Hallbäck.  

JANNE: Ja minä olen Janne Peltoniemi. Ja Kiitos Ville, kun saatiin sinut vieraaksi! 

VILLE: Kiitoksia, oli oikein miellyttävää olla tässä mukana. 

JOHANNA: Tämä podcast on tuotettu SustainChange -hankkeen aikana, jonka rahoittajana 

toimivat Euroopan sosiaalirahasto, Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ja 

Kokkolan kaupunki. REACT-EU-hankkeet rahoitetaan osana Euroopan unionin COVID-19-pandemian 

johdosta toteuttamia toimia. 

Yrittäjä, liity edelläkävijöiden joukkoon! 

 

 


